2

 [image: D:\МОИ\ШАБЛОНЫ БЛАНКОВ\МО_Бланки\Герб\Щекинский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  25.04.2024
	№  4 – 486

Об исполнении бюджета муниципального образования
город Щекино Щекинского района за первый квартал 2024 года

В целях обеспечения контроля за исполнением бюджета муниципального образования город Щекино Щекинского района, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района от 26.09.2013 № 135-683 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в МО г. Щекино Щекинского района», на основании статьи 40 Устава муниципального образования Щекинский район, статьи 24 Устава муниципального образования город Щекино Щекинского района администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования город Щекино Щекинского района за  первый квартал 2024 года (приложение).
2. Финансовому управлению администрации муниципального образования Щекинский район направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования город Щекино Щекинского района за первый квартал 2024 года в Собрание депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района и Контрольно-счетную комиссию Щекинского района.
3. Главным распорядителям (получателям) бюджетных средств, по которым расходы на реализацию муниципальных программ муниципального образования город Щекино Щекинского района за первый квартал 2024 года исполнены ниже 20 процентов годовых назначений, принять меры к исполнению расходов, предусмотренных в бюджете муниципального образования город Щекино Щекинского района на реализацию муниципальных программ муниципального образования город Щекино Щекинского района.
4. Главным распорядителям (получателям) бюджетных средств обеспечить своевременное и качественное предоставление ежемесячной и ежеквартальной отчетности в финансовое управление администрации муниципального образования Щекинский район.
5. Постановление опубликовать в официальном печатном издании - информационном бюллетене «Щекинский муниципальный вестник», разместить в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник» (http://npa-schekino.ru, регистрация в качестве сетевого издания:  Эл № ФС 77-74320 от 19.11.2018) и на официальном Портале муниципального образования Щекинский район.
6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации муниципального образования Щёкинский район

	А.С.  Гамбург

	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район

[bookmark: _GoBack]от 25.04.2024  № 4 – 486

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета муниципального образования
город Щекино Щекинского района
за первый квартал 2024 года

	Код дохода по бюджетной классификации
	Наименование показателя
	Утвержденный план на 2024 год
	Утвержденные  сводной бюджетной росписью на 2024 год  (отражено в отчетности по форме  ОКУД 0503117)
	Исполнено на 01.04.2024

	000 10000000000000000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	150 777 803,03
	х
	28 242 774,19

	000 10500000000000000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	2 600,00
	х
	1 500,00

	000 10600000000000000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	64 046 000,00
	х
	9 744 385,60

	000 11100000000000000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	15 550 000,00
	х
	3 590 312,89

	000 11105000000000120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	4 550 000,00
	х
	1 056 654,47

	000 11105010000000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	4 550 000,00
	х
	1 056 654,47

	851 11105013130000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	4 550 000,00
	х
	1 056 654,47

	000 11109000000000120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	11 000 000,00
	х
	2 533 658,42

	000 11109040000000120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	4 300 000,00
	х
	1 897 970,13

	851 11109045130000120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	4 300 000,00
	х
	1 897 970,13

	000 11109080000000120
	Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена
	6 700 000,00
	х
	635 688,29

	851 11109080130000120
	Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности городских поселений, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена
	6 700 000,00
	х
	635 688,29

	000 11300000000000000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	0,00
	х
	22 886,63

	000 11302000000000130
	Доходы от компенсации затрат государства
	0,00
	х
	22 886,63

	000 11302990000000130
	Прочие доходы от компенсации затрат государства
	0,00
	х
	22 886,63

	851 11302995130000130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений
	0,00
	х
	22 886,63

	000 11400000000000000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	500 000,00
	х
	38 602,76

	000 11406000000000430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	250 000,00
	х
	22 526,05

	000 11406010000000430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	250 000,00
	х
	22 526,05

	851 11406013130000430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	250 000,00
	х
	22 526,05

	000 11406300000000430
	Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности
	250 000,00
	х
	16 076,71

	000 11406310000000430
	Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	250 000,00
	х
	16 076,71

	851 11406313130000430
	Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	250 000,00
	х
	16 076,71

	000 11600000000000000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	548 300,00
	х
	92 500,00

	000 11602000020000140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях
	548 300,00
	х
	92 500,00

	802 11602020020000140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	548 300,00
	х
	92 500,00

	000 11700000000000000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	140 403,03
	х
	672 901,75

	000 11705000000000180
	Прочие неналоговые доходы
	0,00
	х
	532 498,72

	851 11705050130000180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений
	0,00
	х
	532 498,72

	000 11715000000000150
	Инициативные платежи
	140 403,03
	х
	140 403,03

	851 11715030130000150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений
	140 403,03
	х
	140 403,03

	000 20000000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	348 807 579,54
	х
	31 240 480,22

	000 20200000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	348 807 579,54
	х
	31 057 796,61

	000 20210000000000150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	17 708 854,00
	х
	4 758 485,25

	000 20220000000000150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	4 490 388,03
	х
	759 889,17

	000 20230000000000150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	91 861,00
	х
	41 106,00

	000 20240000000000150
	Иные межбюджетные трансферты
	326 516 476,51
	х
	25 498 316,19

	000 21800000000000000
	ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	0,00
	х
	182 683,61

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	499 585 382,57
	х
	59 483 254,41

	000 0100 0000000000 000
	Общегосударственные вопросы
	12 905 297,74
	9 905 297,74
	546 244,63

	000 0103 0000000000 000
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	664 200,00
	664 200,00
	108 333,24

	000 0106 0000000000 000
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	571 200,00
	571 200,00
	142 800,00

	000 0111 0000000000 000
	Резервные фонды
	4 327 197,74
	1 327 197,74
	0,00

	000 0113 0000000000 000
	Другие общегосударственные вопросы
	7 342 700,00
	7 342 700,00
	295 111,39

	000 0300 0000000000 000
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	3 949 740,28
	3 949 740,28
	384 260,19

	000 0310 0000000000 000
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	655 300,00
	655 300,00
	0,00

	000 0314 0000000000 000
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	3 294 440,28
	3 294 440,28
	384 260,19

	000 0400 0000000000 000
	Национальная экономика
	75 098 636,38
	79 098 636,38
	0,00

	000 0409 0000000000 000
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	74 328 636,38
	78 328 636,38
	0,00

	000 0412 0000000000 000
	Другие вопросы в области национальной экономики
	770 000,00
	770 000,00
	0,00

	000 0500 0000000000 000
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	380 974 363,28
	487 239 750,58
	64 013 350,32

	000 0501 0000000000 000
	Жилищное хозяйство
	12 570 100,00
	12 570 100,00
	3 340 973,90

	000 0502 0000000000 000
	Коммунальное хозяйство
	220 711 411,73
	323 976 799,03
	99 047,51

	000 0503 0000000000 000
	Благоустройство
	99 260 451,55
	102 260 451,55
	51 717 304,52

	000 0505 0000000000 000
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	48 432 400,00
	48 432 400,00
	8 856 024,39

	000 0700 0000000000 000
	Образование
	31 616 008,16
	32 156 008,16
	6 546 168,82

	000 0707 0000000000 000
	Молодежная политика
	31 616 008,16
	32 156 008,16
	6 546 168,82

	000 0800 0000000000 000
	Культура, кинематография
	12 053 100,00
	12 053 100,00
	2 391 825,22

	000 0801 0000000000 000
	Культура
	12 053 100,00
	12 053 100,00
	2 391 825,22

	000 1000 0000000000 000
	Социальная политика
	200 000,00
	200 000,00
	0,00

	000 1003 0000000000 000
	Социальное обеспечение населения
	200 000,00
	200 000,00
	0,00

	000 1300 0000000000 000
	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	2 588 596,73
	2 588 596,73
	216 311,48

	000 1301 0000000000 000
	Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга
	2 588 596,73
	2 588 596,73
	216 311,48

	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	519 385 742,57
	627 191 129,87
	74 098 160,66

	Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит)
	-     19 800 360,00
	-19 800 360,00
	-14 614 906,25

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	19 800 360,00
	19 800 360,00
	14 614 906,25

	Источники внутреннего финансирования бюджета
	4 646 600,00
	4 646 600,00
	-1 490 000,00

	000 01020000000000000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	      10 416 600,00
	10 416 600,00
	0,00

	000 01030000000000000
	Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	-       5 770 000,00
	-5 770 000,00
	-1 490 000,00

	000 01030100000000700
	Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	      10 000 000,00
	10 000 000,00
	0,00

	000 01030100000000800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-     15 770 000,00
	-15 770 000,00
	-1 490 000,00

	000 01050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	      15 153 760,00
	15 153 760,00
	16 104 906,25

*/- Решения Собрания депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района от 18.12.2023 № 5-23 «О бюджете муниципального образования город Щекино Щекинского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».

image1.png

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЁКИНСКИЙ

РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

25.04.2024

№

4

–

486

Об исполнении бюджета муниципального образования

город Щекино Щекинского

района за

первый квартал

202

4

года

В целях

обеспечения контроля

за исполнением бюджета

муниципального образования город Щекино Щекинского

района, в

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 №

131

-

ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», решением

Собрания

депутатов муниципального образования город Щеки

но Щекинского района

от 26.09.2013 №

135

-

683 «Об утверждении Положения о бюджетном

процессе в МО г. Щекино Щекинского района», на основании статьи 40

Устава муниципального образования Щекинский район, статьи 24 Устава

муниципального

образования город Щекин

о Щекинского района

администрация

муниципального

образования Щекинский район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального

образования го

род Щекино Щекинского района за

первый квартал

202

4

года

(приложение).

2.

Финансовому

управлению администрации муниципального

образования Щекинский район направить отчет об исполнении бюджета

муниципального образования город Щекино Щекинского района за

первый

квартал

202

4

года в Собрание депутатов муниципального образования город

Щекино Щек

инского района и Контрольно

-

счетную комиссию Щекинского

района.

3.

Главным распорядителям (получателям) бюджетных средств, по

которым расходы на реализацию муниципальных программ муниципального

        АДМИНИСТРАЦИЯ    МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ    ЩЁКИНСКИЙ  РАЙОН      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    25.04.2024  №    4  –   486

    Об исполнении бюджета муниципального образования    город Щекино Щекинского   района за  первый квартал   202 4   года       В целях   обеспечения контроля   за исполнением бюджета  муниципального образования город Щекино Щекинского   района, в  соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом от 06.10.2003 №   131 - ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», решением  Собрания  депутатов муниципального образования город Щеки но Щекинского района  от 26.09.2013 №   135 - 683 «Об утверждении Положения о бюджетном  процессе в МО г. Щекино Щекинского района», на основании статьи 40  Устава муниципального образования Щекинский район, статьи 24 Устава  муниципального   образования город Щекин о Щекинского района  администрация   муниципального   образования Щекинский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1.   Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального  образования го род Щекино Щекинского района за    первый квартал   202 4   года  (приложение).   2.   Финансовому   управлению администрации муниципального  образования Щекинский район направить отчет об исполнении бюджета  муниципального образования город Щекино Щекинского района за  первый  квартал   202 4   года в Собрание депутатов муниципального образования город  Щекино Щек инского района и Контрольно - счетную комиссию Щекинского  района.   3.   Главным распорядителям (получателям) бюджетных средств, по  которым расходы на реализацию муниципальных программ муниципального